2594 (CCCXL) Omnibus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, clericis, comitibus atque
cunctis fidelibus significat, se ,,mandante sibi domino atque invictissirao rege suo
Ludovico, pro coenobio (Gandersheimensi), quod avus et postea eius genitor in Ho-
norem omnipotentis Dei dedicaverint, ad eundem sanctum locum" per Lutholphum
comitem misisse ,,Innocentii et Anastasii papae nec non reliquias domini ac salvatoris
nostri sanctaeque eius genitrieis Mariae atque dnodecim apostolorum". Pertz Probe-
druck eines Urkundenb. der Welf. Lande p. 5, Leuckfeld Antiqu. Gandersh. 28 et
Antiqu. "Walckenr. I. 289. — ,,0mnis itaque Christianorum".

•2595 Monasterium S. Tiberii Agathense tuendum suscipit eiusque possessiones invadi
vetat, Pipino et Atilio abbate petentibus. (Data est bulla Beneventi in synodo 100
episcoporum; sequuntur 16 nomina ex omni parte falsata.) Ex bibl. nat. Paris. ms.
lat. 12760 fol. 393. — ,,Notum sit vobis".

847 .
Moritur „6. kal. Febr.", Prudentii Trecensis annales 847 MGK SS. I. 443.

LEO IV. 847-855.
Leonis IV. Registri fragmenta asservavit collectio canonum in Cod. Brit. Mus. Addit. 8873. Sed

auctor collectionis Registrum Leonis excerpens noH unum semper ac eundem ordinem secutus est. Nam
modo ex posterioribus modo ex prioribus eius partibus bauriens seriem cbronologicam plane perturfcavit,
ita ut plures nunc ordines constituere debeamus, quibus epistolarum tempora exprimantur. Has seriea
distinxi in Neues Arcbiv V. 394, ubi 375—392 fragmenta ipsa descripsi et maximam partem edidi. Vide
quae Kaltenbrunner praemisit supra p. 83. 124 regestis Gelasii I. et Pelagii I.

Leonis IV. tabulae scriptae sunt per manum
Benedicti notarii et scriniarii S. R. E. (2605)
Stephani scriniarii sedia noatrae (2606)
Theodori notarii regionarii et scriniarii S. R. E. (2616.

Regesta Pout. Koman. Ed. sec.

Datae p. m.
Tiber i i primicerii s. sed. apostolicae (2606. 2616. Cf. Marhri I papiri p. 221).
Theophi lact i secundicerii s. sed. apostolicae (2653).

847.
E l i g i t u r , Sergio nondum ,,ad sepulturam debitam deportato". Vita Leonis in Vignolii

lib. pont. IIT. 68. Cf. Prudentii Trecensis annal. 847 MG-. SS. I. 443.
(Quatuor coronatorum) educitur. Vita Leonis 1. 1.
(Lateranense) perducitur. Vita Leonis 1. 1.

Consecra tur . Yita Leonis p. 70: ,,Romani de novi electione pontiiicis congaudentes,
coepenmt non mediocriter contristari, eo quod sine imperiali non audebant aucto-
ritate futurum consecrare pontificem, periculumque Romanae urbis maxime metuebant,
ne iterum, ut olim, aliis ab hostibus fuisset obsessa; hoc timore perterriti, eum sine
permissu principis praesulem consecraverunt, fidem quoque illius (i. e. imperatoris)
sive honorem post Deum per omnia et in omnibus conservantes". Consecrationem
dominico die paschali 10. Apr. factam esse, colligitur ex Yita Sergii II. p. 64, ubi
post hunc vacasse ecclesia dicitur menses 2 d. 15; sed cf. Solerium in Act. SS. lul.
T IY 305